PROCESSO Nº. 001/2023
Modalidade Convite Nº. 001/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

MARCELO PERINELLI, Diretor Presidente do
Instituto de Previdência Municipal de Aspásia, do
Estado do de São Paulo, na forma da Lei e no uso
de suas atribuições, etc.,

 Pelo presente, indo devidamente assinado, faz saber, a todos quantos interessar

possa que, examinando a presente licitação Convite nº. 001/2023 e considerando o

relatório da Comissão Permanente, assim como todo o processado, verificou que a mesma

está em conformidade com a Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, alterada pela de nº.

8.883 de 08 de junho de 1.994 e pela Lei nº. 9.648 de 27 maio de 1.998, bem como Edital e

Instruções expedidos. Perfeitamente legal, portanto, todo o processo. Assim, hei por

HOMOLAGAR, como de fato homologado tenho a presente licitação e seu objeto, nos

termos do art. 43, VI da mencionada Lei 8.666/93.

 Comunique-se e publique-se por afixação no local próprio deste Instituto.

 Instituto de Previdência Municipal de Aspásia (SP), em 01 de março de 2023.

MARCELO PERINELLI
Diretor Presidente

ADJUDICAÇÃO

Termo de adjudicação

Processo nº. 001/2023 Modalidade Convite Nº. 001/2023

Aberta em 24/02/2023

Resumo do objeto: Contratação de empresa especializada no ramo, para prestação de serviços de

consultoria Previdenciária, efetivando consultas de orientação via email, chat, Skype, acesso

remoto, executando a elaboração e envio à Secretária da Previdência Social dos seguintes

demonstrativos: Elaboração dos Serviços Previdenciários para liberação do Certificado de

Regularidade Previdenciária; Demonstrativo de Informações Previdenciárias e Repasses DIPR;

Demonstrativo de Aplicações e Investimentos dos Recursos DAIR; Demonstrativo da Política de

Investimento DPIN; Compensações Previdenciárias; Cadastro dos responsáveis no Sistema

CADPREV, reuniões online junto a Secretaria de Previdência Social; Cadastro de usuários, controle

de senha e alimentação do sistema GESCON; Preenchimento, envio e acompanhamento dos

parcelamentos no sistema CADPREV; Manutenção e acompanhamento do Extrato Previdenciário;

Atendimento à Auditoria Previdenciária com levantamento das informações solicitadas,

impugnação e acompanhamento do PAP (Processo Administrativo Previdenciário); Preenchimento

do Layout para Avaliação Atuarial; Elaboração de Memorial de Cálculo para processo de

aposentadoria e pensão com análise das regras de benefício que o servidor se enquadra de acordo

com as Emendas Constitucionais e demais serviços correlatos previdenciários, por 12 (doze)
meses.

ADJUDICAÇÃO

Resultante da analises e classificação das propostas apresentadas a licitação acima
especificada, a comissão permanente de licitação do Instituto de previdência municipal de
Aspásia resolve adjudicar ao proponente SERGIO VENANCIO VICENTE
28162033874, CNPJ: 20.435.029/0001-03, e o objeto de licitação no valor total de R$
20.400,00 (Vinte mil e quatrocentos reais).

               Instituto de Previdência Municipal de Aspásia (SP), em 01 de março de 2023.

Priscila Teodoro de Brito
Presidente da Comissão de Licitação

Silvia Regina Cavassana                                Celso Lopes Siqueira
Membro da Comissão de Licitação              Membro da Comissão de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 002/2023.

Processo nº.  001/2023
Convite nº. 001/2023
Contrato nº. 002/2023
Objeto Contratação de empresa especializada no ramo, para prestação de serviços

de consultoria Previdenciária, efetivando consultas de orientação via email,
chat, Skype, acesso remoto, executando a elaboração e envio à Secretária da
Previdência Social dos seguintes demonstrativos: Elaboração dos Serviços
Previdenciários para liberação do Certificado de Regularidade

Previdenciária; Demonstrativo de Informações Previdenciárias e Repasses
DIPR; Demonstrativo de Aplicações e Investimentos dos Recursos DAIR;
Demonstrativo da Política de Investimento DPIN; Compensações
Previdenciárias; Cadastro dos responsáveis no Sistema CADPREV, reuniões

online junto a Secretaria de Previdência Social; Cadastro de usuários,
controle de senha e alimentação do sistema GESCON; Preenchimento, envio
e acompanhamento dos parcelamentos no sistema CADPREV; Manutenção e
acompanhamento do Extrato Previdenciário; Atendimento à Auditoria

Previdenciária com levantamento das informações solicitadas, impugnação
e acompanhamento do PAP (Processo Administrativo Previdenciário);
Preenchimento do Layout para Avaliação Atuarial; Elaboração de Memorial
de Cálculo para processo de aposentadoria e pensão com análise das regras
de benefício que o servidor se enquadra de acordo com as Emendas

Constitucionais e demais serviços correlatos previdenciários, por 12
(doze) meses.

Contratada SERGIO VENANCIO VICENTE 28162033874
CNPJ: 20.435.029/0001-03

Valor R$ 20.400,00 (Vinte mil e quatrocentos reais).
Vigência 01/03/2023 até 29/02/2024.

Instituto de Previdência Municipal de Aspásia (SP), em 01 de março de 2023.

MARCELO PERINELLI
Diretor Presidente